
K A T A L O G
I N T E R I É R O V É 

D V E Ř E
2 0 1 5 / 2 0 1 6



2

Úvodem

Interiérové dveře jsou jednou z nejdůležitějších sou-
částí našich domovů. Svou schopností rozdělit prostor 
přispívají k ochraně před rušivými vlivy a zajišťují útulný 
domov. I když je jejich funkce spíše praktická, stávají se 
elegantním doplňkem každého interiéru.

Díky interiérovým dveřím VEKRA je domov domovem. 
VEKRA přispívá k pohodě vašeho domova. 

VEKRA se postará o váš správný výběr. Dveře přece ne-
kupujeme každý den a tak se vyplatí věnovat pozornost 
volbě správného modelu z hlediska funkčnosti, vzhle-
du a doplňků. Inspirujte se naší nabídkou a zastavte se 
na našem obchodním zastoupení – postaráme se o vaši 
spokojenost.

VEKRA 
VEKRA je jedničkou na českém trhu s okny a dveřmi. 
Působí na trhu více než 20 let. Její dlouholeté zkuše-
nosti a zázemí silné a stabilní firmy ji umožňují sledo-
vat moderní trendy a držet krok s měnícími se nároky 
na bydlení. 

Naším cílem je přispívat k lepšímu každodennímu živo-
tu našich zákazníků a přinášet jim klid, bezpečí a teplo 
domova. Tato naše úsilí nás přivedlo k rozšíření sorti-
mentu o interiérové dveře, které významně ovlivňují 
komfort bydlení.

Proč dveře VEKRA?

Jistota kvality 

Všechny modely dveří jsou vyráběny z kvalitních ma-
teriálů a před uvedením na trh jsou pečlivě testovány. 
Poskytujeme záruku v délce 5 let.

Důraz na design

Nabízíme široký výběr modelů, zárubní, moderních po-
vrchů a dalších doplňků, jejichž kombinace umožňuje 
vytvoření originálního designu pro každého.

Dlouhá životnost

Použitím kvalitních ekologických výrobních postupů 
a materiálů při výrobě dveří je zajištěna dlouhá život-
nost a zdravotní nezávadnost.



3

Obsah

VEKRA Interier Simple .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4

VEKRA Interier Cube   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

VEKRA Interier Designo   .  .  .  .  .  .  .  . 8

VEKRA Interier Technic  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

VEKRA Interier Siluet   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

VEKRA Interier Glass .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

Zárubně  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .16

Prosklené stěny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Posuvné dveře  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Ornamentální skla  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Kování  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .21

Technické informace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22

Ukázky realizací  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23

Povrchy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26



4

VEKRA Interier Simple

Simple 1V
CPL Dub bělený 3D

Simple 1H
CPL Shadow

Simple 1H 
CPL Grey

Simple 1H
CPL Beige + Medium

Simple 1V 
CPL Pinetree

Sklo G1

Simple 1V 
CPL Medium + Pinetree

Sklo G2

Simple 1 
CPL Bílá hladká

Sklo G2

Simple 1H 
CPL Grey
Sklo G2

Model dveří Varianty zasklení Zasklívací lišta

Simple 1 Simple 1V Simple 1H G1 G2 G2-L G2-H G3 G3-L G3-H Typ S



5

Parametry
Plné  

protipožární
Posuvné

Atypický  
rozměr

Do ocelové  
zárubně 

Do obložkové 
zárubně

Hrana R Hrana K Bezfalcové S Výplň DTD Výplň FB



Výšky dveří: 1970 mm, 2095 mm, 2200 mm a 2500 mm.

Simple 1V 
CPL Dub bělený 3D

Sklo G2-H

Simple 1H 
CPL Beige
Sklo G2-L

Simple 1
CPL Bílá hladká

Sklo G1

Simple 1V 
CPL Beige

Sklo G3

Simple 1V 
CPL Shadow

Sklo G3

Simple 1H 
CPL Medium

Sklo G3-H

Simple 1V 
CPL Grey
Sklo G3-L

Simple 1V 
CPL Pinetree

Sklo G2-H



6

Cube 2V 
CPL Beige
Kazeta K10

Cube 2V 
CPL Beige
Kazeta K11

Cube 1H
CPL Grey
Sklo G9

Cube 1V 
CPL Shadow

Sklo G11

Cube 1V 
CPL Ořech
Sklo G10

Cube 2V
CPL Dub bělený 3D

Kazeta K12-H

Cube 1V 
CPL Shadow
Sklo G12-L

Cube 2V 
CPL Buk

Kazeta K12-L

VEKRA Interier Cube 

Varianty zasklení/kazet

G7 G8 G9 G10 G11 G12 G12-L G12-H G13 G13-L G13-H

K7 K8 K9 K10 K11 K12 K12-L K12-H K13 K13-L K13-H

Modely dveří

Cube 1 Cube 1V Cube 1H

Cube 2 Cube 2V Cube 2H



7

Parametry
Plné  

protipožární
Posuvné

Atypický  
rozměr

Do ocelové  
zárubně 

Do obložkové 
zárubně

Hrana R Hrana K Bezfalcové S Výplň DTD Výplň FB

 

Výšky dveří: 1970 mm, 2095 mm, 2200 mm a 2500 mm.

Cube 2V 
CPL Beige
Kazeta K13

Cube 1V 
CPL javor
Sklo G13

Cube 1V 
CPL Ořech

Sklo G7

Cube 2H
CPL Grey

Kazeta K12-H

Cube 1V 
CPL Javor

Sklo G8

Cube 1V 
CPL Shadow

Sklo G9

Cube 2H
CPL Shadow
Kazeta K10

Cube 2H
CPL Medium + Beige

Kazeta K13

Zasklívací lišta

Typ P 



8

Designo 3 
CPL Beige

Designo 4 
CPL Shadow

Designo 1H
CPL Grey
Sklo G4-L

Designo 1V
CPL Medium

Sklo G4-H

Designo 3 
CPL Dub bělený 3D

Designo 4 
CPL Beige

Designo 3 
CPL Beige

Sklo G6

Designo 3 
CPL Beige

Sklo G6

VEKRA Interier Designo 

Varianty zasklení

G4 G4-L G4-H G5 G5-L G5-H Všechny modely jsou bezlištového provedení.

G6

Modely dveří

Designo 1 Designo 1V Designo 1H

Designo 2 Designo 3 Designo 4



9

Parametry
Plné  

protipožární
Posuvné

Atypický  
rozměr

Do ocelové  
zárubně 

Do obložkové 
zárubně

Hrana R Hrana K Bezfalcové S Výplň DTD Výplň FB

 

Výšky dveří: 1970 mm, 2095 mm a 2200 mm.

Designo 1H 
CPL Beige

Sklo G4

Designo 3 
CPL Pinetree

Sklo G6

Designo 1H 
CPL Shadow

Sklo G4

Designo 1 
CPL Bílá hladká

Sklo G4

Designo 1V
CPL Beige

Sklo G5

Designo 1 
CPL Bílá hladká

Sklo G5

Designo 3 
CPL Pinetree

Sklo G6

Designo 3
CPL Medium

Sklo G6



10

Technic 1V 
CPL Beige
Pásek 1V-L

Technic 1V 
CPL Shadow
Pásek 1V-L

Technic 1V 
CPL Grey

Pásek 1V-L

Technic 1V 
CPL Medium
Pásek 1V-L

Technic 1H 
CPL Grey
Pásky 11H

Technic 1H 
CPL Medium

Pásky 11H

Technic 1H 
CPL Pinetree

Pásky 11H

Technic 1 
CPL Bílá hladká

Pásky 11H

VEKRA Interier Technic

Modely dveří Varianty nerezových pásků

Technic 1 Technic 1V Technic 1H 1H 2H 11H 22H-S 22H 4H 4H-H 2V 11V 1V-L 1V-H



11

Technic 1V 
CPL Beige

Pásky 11H Sklo G2

Technic 1V 
CPL Medium

Pásky 11H Sklo G2

Technic 1H 
CPL Pinetree

Pásky 2H Sklo G2

Technic 1 
CPL Bílá hladká

Pásky 11V

Technic 1V 
CPL Medium

Pásky 4H Sklo G2

Technic 1 
CPL Bílá 

Pásky 4H Sklo G2

Technic 1H 
CPL Shadow
Pásky 22H

Technic 1V 
CPL Beige

Pásky 4H-H Sklo G2-L

Varianty zasklení Zasklívací lišty

G1 G2 G2-L G2-H G3 G3-L G3-H Typ S Typ P Typ P nerez

Parametry
Plné  

protipožární
Posuvné

Atypický  
rozměr

Do ocelové  
zárubně 

Do obložkové 
zárubně

Hrana R Hrana K Bezfalcové S Výplň DTD Výplň FB



Výšky dveří: 1970 mm, 2095 mm, 2200 mm a 2500 mm.



12

Siluet 1 
Bílý lak

Siluet 1
Bílý lak
Sklo G1

Siluet 1
Bílý lak
Sklo G2

Siluet 1
Bílý lak
Sklo G3

Siluet 1
Bílý lak

Sklo G3-L

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 4H-H

Siluet 1 
Bílý lak

Sklo G4-L

Siluet 1 
Bílý lak

Drážka 1V-L

VEKRA Interier Siluet 

Modely dveří Varianty frézovaných drážek

Siluet 1 2H 11H 22H-S 22H 4H 4H-H 2V 11V 1V-L 3V-L 3V

Parametry
Plné  

protipožární
Posuvné

Atypický  
rozměr

Do ocelové  
zárubně 

Do obložkové 
zárubně

Hrana R Hrana K Bezfalcové S Výplň DTD Výplň FB



Výšky dveří: 1970 mm, 2095 mm, 2200 mm a 2500 mm. Výška 2500 mm nelze v celoskleněném provedení.  
Design dveří je umocněn profrézovanou drážkou v ploše dveří před finální povrchovou úpravou.



13

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 11H

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 11H Sklo G2

Siluet 1 
Bílý lak

Drážka 3V-L

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 2H Sklo G1

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 3V

Siluet 1
Bílý lak

Drážky 4H Sklo G3

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 22H Sklo G2

Siluet 1 
Bílý lak

Drážky 22H-S Sklo G5-H

Varianty zasklení Zasklívací lišta

G1 G2 G2-L G2-H G3 G3-L G3-H Typ R Také možnost bezlištového provedení.

G4 G4-L G4-H G5 G5-L G5-H



14

Float 1 Line 1 Line 2 Line 3

Matelux 1 Quatro 1 Stripe 1 Stripe 2

VEKRA Interier Glass

V rámci programu VEKRA Interier Glass nabízíme individuální přístup s možností pískování ornamentů dle vlastního 
návrhu. Celoskleněné dveře lze použít i pro posuvné systémy a prosklené stěny.



15



16

Zárubně

Obložkové zárubně nahrazují v interiéru dnes již za-
staralou formu „ocelových futer“. Jednoznačná výhoda 
spočívá v tom, že dřevěná obložková zárubeň se vsa-
zuje do stavebního otvoru až v konečné fázi stavby či 
rekonstrukce. Každý zákazník se tedy může o nejvhod-
nějším výběru dveří a zárubně rozhodnout v návaznos-
ti na ostatní interiérové prvky, jako jsou podlahy nebo 
schodiště. Mimo jiné není zárubeň vystavena riziku po-
škození v průběhu stavby.

Pro vlastní montáž je potřebný pouze předepsaný sta-
vební otvor, tloušťka stěny se jednoduše zaměří před 
zadáním do výroby. Součástí obložkové zárubně je tří-
stranné těsnění k zajištění požadovaného zvukového 
útlumu.

Další výhodou je možnost výškové adaptace při umístě-
ní dveří na přechod nestejnorodých podlah.

Mimo zárubní pro otočné jednokřídlé dveře jsou v pro-
gramu samozřejmě další méně či více atypické. Jedná 
se o zárubně pro dvoukřídlé dveře, posuvné dveře, po-
suvné na stěnu včetně zakrytí kování, zárubně s nad-
světlíky plnými nebo prosklenými. Samozřejmostí je 
zárubeň pro protipožární dveře.

Pro obložení otvoru bez potřeby zavírání slouží tzv. 
„průchozí zárubeň“, která pochopitelně nemá panty pro 
dveřní křídlo, těsnění a protiplech pro zámek.

Tloušťka zdi vč . omítky

Rozměrová tolerance v mm 70-90 90-115 115-135 135-155 155-175 175-195 195-215 215-235 235-255 260-280 280-300 300-320 320-340

Typový rozměr zárubně 80 100 125 145 165 185 205 225 245 270 290 310 330

Zárubně se vyrábí v několika typech, liší se zejména vzhledem a velikostí pohledové obložky. Standardně se vyrábí pro 
sílu stěny od 70 mm do 340 mm, dále je možné vyrobit zárubeň do max. síly 600 mm.

Obložková zárubeň zaoblená

Dřevotřísková standardní zárubeň. Veškeré exponované hrany jsou řešeny praktickým radiusem. Pohledová šířka ob-
ložky je 60 mm.

Obložková zárubeň rovná

Dřevotřísková zárubeň s jednoduchým designem bez radiusu a profilace. Pohledová šířka obložky je 55 mm.

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň, je určená zejména pro dodatečné osazení zárubně (prosklené stěny) do prostoru bez špalet (např. 
předělení chodby).



17

Prosklené stěny

Typ: S1  
(boční světlík)

Zárubeň s fixním proskle-
ným bočním dílem, mož-
no kombinovat s otočný-
mi, popřípadě posuvnými 
dveřmi. Maximální rozměr 
stěny je 2700×2200 mm. 

Typ: S2 
(boční světlík po obou stranách)

Zárubeň s fixními proskle-
nými bočními díly, možno 
kombinovat s otočnými, 
popřípadě posuvnými 
dveřmi. Maximální rozměr 
stěny je 2700×2200 mm.

Typ: S3 
(boční světlík a nadsvětlík)

Zárubeň s fixním proskle-
ným bočním a vrchním 
dílem, lze kombinovat 
pouze s otočnými dveřmi. 
Maximální rozměr stěny je 
2700×2700 mm.

Typ: S4 
(boční světlík po obou stranách a nad-
světlík)

Zárubeň s fixními proskle-
nými bočními a vrchním 
dílem, lze kombinovat 
pouze s otočnými dveřmi. 
Maximální rozměr stěny je 
2700×2700 mm.

Typ: S5 
(prosklený nadsvětlík)

Zárubeň s proskleným 
vrchním nadsvětlíkem  
lze kombinovat pouze 
s otočnými dveřmi.  
Maximální rozměr stěny  
je 1270×2700 mm.

Parametry
Zaoblená 
zárubeň

Rovná zárubeň
Rámová 
zárubeň

Otočné křídlo
Posuvné  

křídlo
Model 
Simple

Model 
Cube

Model 
Designo

Model 
Technic

Model 
Siluet

Model 
Glass



18

Posuvné dveře

Na stěnu – Fine
Posuvné kování Fine je úzké posuvné kování pro lehkost 
a eleganci v prostoru. Na kování nejsou znatelné žád-
né závěsy a vozíčky, křídlo se v kování doslova vznáší. 
Hladké těsnící kartáčky zabraňují viditelnosti kolejnice. 
Kolejnice je k dostání v nerezovém provedení a je ur-
čena zejména pro montáž bez zárubně (začištěný sta-
vební otvor). 

Na stěnu – SEROFI
Posuvné kování SEROFI je kompaktní dvoudílná kolejni-
ce v povrchové úpravě matného hliníku určená do mo-
dernějšího interiéru, dodává se na jednokřídlé i dvou-
křídlé posuvné dveře. Je určena zejména pro montáž 
plných i prosklených dveří před zárubeň.



19

Posuvné dveře do pouzdra
Pouzdra pro posuvné dveře používáme zejména v si-
tuaci, kde je zapotřebí umístit posuvné dveře do příčky 
s co nejmenším nárokem na vlastní sílu stěny. Stavební 
pouzdro je konstrukce, která umožňuje zavěšeným po-
suvným dveřím elegantně „zajíždět do zdi“, lze ho pou-
žít pro všechny typy námi nabízených dveřních křídel.

Inovativní provedení zárubně

Stavební pouzdra se standardně vyrábí v několika kon-
strukčních rozměrech v závislosti na dokončené tloušť-
ky příčky. Důležitým kritériem pro výběr správného 
pouzdra je „síla“ budoucích posuvných dveří. Prosklené 
modely v kombinaci se zasklívací lištou není možné po-
užít s nejsubtilnějším pouzdrem pro tl. stěny 100 mm, 
zde je přípustná pouze kombinace s plnými dveřmi 
nebo provedení dveří bez zasklívacích nebo ozdobných 
rámečků, popř. celoskleněnými dveřmi. Díky těmto as-
pektům Vám nabízíme jedinečnou zárubeň, která je 
sestavena z několika dílů (ostění zárubně, dorazový díl, 
zakrývací lišty, viz obrázek), prakticky je vyrobena vždy 
„na míru“ s maximálním důrazem na minimální spáry. 
Zlepšuje se tak nejen akustické hodnoty dveří, ale i es-
tetický vzhled, mimo jiné, může být pouzdro osazeny 
asymetricky vzhledem k celkové tl. příčky. 

Nabízíme 4 typy pouzder

Jednokřídlé typ A

Dvoukřídlé typ A

Jednokřídlé typ B

Dvoukřídlé typ B



20

Ornamentální skla

V ceně dveří

Činčila bronz Činčila čirá Crepi Kathedral Kůra bronz Kůra čirá

Za příplatek

Masterlistrál Masterpoint Mastershine Niagara Pavé bílé Pavé modré

Pavé zelené Planibel Punto Satináto bílé Satináto bronz Satináto modré

Satináto zelené Stopsol bronz Thela čirá Uadi bílé Uadi bronz Uadi modré

Altdeutsch bronz Barock čirý Connex čirý Connex bronz Connex mléčný Delta čirá

Mastercarre Masterlens Masterlinea H Masterlinea V



21

Vekra 1 Vekra 2 Vekra 3 Vekra 4

Vekra 5 Vekra 6 Vekra 7 Vekra 8

Madlo Vekra 1 Madlo Vekra 2 Madlo Vekra 3 Sada Vekra G pro skleněné dveře

Mušle Vekra Mušle Vekra 0 (hliník)

V rámci základního portfolia nabízíme kvalitní nerezové provedené klik a madel. Další možnosti jsou k vidění na našich 
prodejních místech.

Kování



22

Technické informace

Přechod podlah

Otočné dveře s polodrážkou

Otočné dveře bezfalcové

Posuvné dveře na stěnu

Posuvné dveře do pouzdra

Profily hran

K
Ostrá hrana

R
Zaoblená hrana

S
Bezfalcové dveře

Smysl otevírání dveří

Pravé dveře Levé dveře

Pravé posuvné dveře Levé posuvné dveře

Panty

Dvojdílný pant Trojdílný pant Skrytý pant TECTUS

Materiály

nikl nerez

Niklované panty jsou standardně součástí dveří a zá-
rubně, za příplatek je možné volit typ i povrchovou 
úpravu pantů.

Vnitřní struktury dveří

DTD Vnitřní strukturu tvoří  
dutinková DTD deska

FB
Vnitřní strukturu tvoří plná  
DTD deska



23

Ukázky realizací



24

Ukázky realizací



25



26

Povrchy

CPL Dub bělený 3D V CPL Pinetree 3D V CPL Beige V

CPL Dub bělený 3D H CPL Pinetree 3D H CPL Beige H

CPL White 3D V CPL Greywhite 3D V CPL Grey V

CPL White 3D H CPL Greywhite 3D H CPL Grey H



27

CPL Javor CPL Buk CPL Ořech

CPL Šedá CPL Medium V CPL Shadow V

CPL Bílá pór CPL Medium H CPL Shadow H

CPL Bílá hladká Bílý lak



Zelená linka: 800 DVERE1 (800 383731) dvere@vekra.cz, www.vekra.cz, www.windowholding.cz

Kontakt na partnera:

Barevnost všech obrázků v katalogu je pouze informativní.


